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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 3,691,790 1,623,977
1 Banka 1,038,172 0
2 Arka 2,653,618 1,523,977
P Investime 0 0
1 N8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 0
3 Te tjera Financiare 0 0
» Te& drejta té arkétueshme 26,050,209 26,048,362
1 _Nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 24 422 466| 24 429 168
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera 1,627,743 1,619,194
5 Kapital i nénshkruari papaguar 0 0
b Inventarét 9,752,403 9,625,693
1 Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme 904,171 777,461
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme 8,848,232 5,848,232
4 Mallra 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 0 0
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 0 0
7 __Parapagime pér inventar 0 0
B Shpenzime té shtyra 0 0
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 39,494,402 | 37,198,032
Aktivet Afatgjata
» Aktive financiare 0 0
1 Tituj pronésie ne njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Tituj té& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6 Tituj té tjeré t€ huadhénies 0 0
> Aktivet materiale 1,066,896 1,333,620
1 Toka dhe ndérfesa 0 0
2 Impiante dhe makineri 0 0
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 1,066,896 1,333,620
4 Parapagime pér aktive maternale dhe né proces 0 0
> Ativet biologjike 0 0
p Aktive jo materiale: 0 0
1 Koncesione,patenta.licenca,marka tregtare té drejta dhe aktive té ngjas 0 0
2 EmniMiré 0 0
3 Parapagime pér AAJM 0 0
» Aktive tatimore té shtyra 0 0
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
/] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ,»;{'ﬁ~ — 1,066,896 1,333,620
AKTIVE TOTALE é\ 40,561,298| 38,531,652
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
» Detyrime afatshkurtra: 15,163,800 15,419,82¢
1 Titujt e huamarrjes 0 C
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 G
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 C
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 &
5 Déftesa té pagueshme 0 C
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 10,098,046| 10,098,04€
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 4,902 381 4,778,86¢
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 163,373 61,16¢
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 0 481,742
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 )
P T& ardhura té shtyra 0 0
> Provizione 0 C
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 15,163,800 15,419,82¢
» Detyrime afatgjata: 10,111,345 7,996,555
1 Titujt e huamarries ORTAKU 10,111,345 7.996 55F
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 C
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 C
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 C
5 Déftesa té pagueshme 0 &
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit C
7 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 €
8 Té tjera té pagueshme 0 C
P _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 ¢
» Té ardhura té shtyra 0 4]
P Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 C
2 Provizione té tiera 0 ¢
P Detyrime tatimore té shtyra 0 (
Totali i Detyrimeve afatgjata 10,111,345 7,996,555
DETYRIMET TOTALE 25,275,145 23,416,381
» Kapitali dhe Rezervat 100,000 100,000
» Kapitali i Nénshkruar 0 (
P Primi i lidhur me kapitalin 0 4
> Rezerva rivlerésimi 0 0
P Rezerva té tjera 15,015,271 14,317,129
1 _Rezerva ligjore 1,000,000 1.000.00C
2 Rezerva statutore 0 C
3 Rezerva té tiera 14,015,271 13,317,128
> Fitimi i pashpérndaré 0 0
» Fitim / Humbja e Vitit 170,882 698,14~
Totali i Kapitalit 15,286,153 | 15,115,271
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 40,561,298 38,531,652




4 Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nalyrés

2014

r Pershkrimi i Elementeve 2015
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 6,723,869 11,469,531
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proce 0 0
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
b [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,487,789 4722837
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,487,789 4722837
2 Té tjera shpenzime 0
b |Shpenzime té personelit 4,377,522 5,832,617
1 Paga dhe shpérblime 3,751,090 5,363,870
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragilur vegmas 626.432 468,747
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 266,724 0
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 383,631 92,733
P |Té ardhura té tjera 0
Té ardhura nga njésité ekanomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqi 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 0 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
- o - = 0 0
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
> = 0 0
aktive afatshkurtra
b |Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 0
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare
» |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
p |Fitimi/Humbja para tatimit 208,203 821,344
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 37,321 123,202
1 Shpenzimi aktual 1 tatimit mbi fitimin 0 0
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 0 0
b |Fitimi/Humbja e vitit 170,882 698,142
» |Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin; X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t€ mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
e |Totali i té ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin X X
B |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin X X
p |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér. X

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2015 2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 53,023 -1,307,590
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 8,086,205 | 23,247,221
Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve 6,484,894 | 24 400,499
Pagesa té tjera
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 1,601,311 -1,153,278
Interes | paguar
Tatim fitimi | paguar 1,548,288 154,312
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 1,548,288 154,312
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté té arkétuar 2,114,790 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 2,114,790 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara 0 1,975,326
Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé te paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 1,975,326
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetarg 2,167,813 667,736
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 1,623,977 856,241
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 3,691,790 1,523,977
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Gjendja e Magazines 31.12.2015

nr Emertimi Njesia Gjendje Cmimi Mes Viefta
1 KABELL KOMP UPT ML 615 19 11,803
2 KANALINE PLASTIKE 60X40 ML 6 200 1,199
3 KANALINE PLASTIKE 80X60 ML 40 260 10,415
4 KUTI HERM C7 COPE 14 505 7,075
5 KUTI HERM C8 COPE 12 900 10,805
5 KUTI HERM C8 COPE 4 1,458 5.830
7 KABELL TV 6.8MM ML 900 13 11.645
8 LUNA PRIZE KOMP RJ45 COPE 21 227 4,763
9 KABELL TELEFONIK 1C ML 250 10 2,450
10 KABELL RG 59+2X0.75 ML 500 42 21,040
11 DYER XHAMI M2 2 5,413 13,261
12 KIT HIDRAULIK COPE 1 37,350 37,350
13 PREMISTOP COPE 1 14,000 14,000
14 RAKORDERI COPE A 1,200 4,680
15 GRILA M2 3 1.400 4,200
16 CIMENTO TON 27 8,271 220,830
17 TULLA 20X25 COPE 5,600 39 218,370
18 PANELE SANDWICH M2 40 1.600 64,335
19 PROFILE CELIKU KG 493 103 50,800
20 KATRAMA M2 400 230 92.000
21 VERNIK BITUMIK LT 200 100 20,000
22 BOJE PLASTIKE KG 40 100 4,000
23 LLAMARINE KG 780 94 73,320

Totale 904,171




JQERIA GJEVORI SHPK

Shenime spjeguese per PF vitit 2015

OPINIONE MBI PASQYRAT FINANCIARE
Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiare te Subjektit GIEVORI SHPK ne pajtim me  SKK dhe Li gjin per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e Shqiperise.

KONTROLLI I CELJEVE
Shifrat e bilancit nc mbyllje te vitit kaluar e duke i krahasuar artikullin ¢ celjes dhe shifrat ¢ bilancit ne
shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshime.

I. AKTIVET E QENDRUESHME TE TRUPEZUARA (Vlere neto)
VITI 2015 VITI 2014

Makineri e paisje 1.066,896 1.333.620
Mijete transporti 0 0
Shuma 1,066,896 1,333,620

Analiza :Eshte bere inventari fizik i aktieve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte e njejte me mastron e
bilancin. Shtesa e Makineri paisje eshte blerje nga brenda vendi. Shtesa e mjete transportti eshte blerje brenda
vendi me.

2. STOKU

VITIT 2015  VITIT 2014
Mallra per Rishitje 9752403  9.625.693
Shuma 9,752,403 9,625,693

Lishte bere inventari fizik i tij dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitettin, vlersuar me koston e blerjes.

3. KLIENTE E DEBITORE
VITIT 2015 VITIT 2014

Kliente 24,422 466 24.429.168
Tatim mbi fitimin 199.643 191.094
TVSH 0 0

Furnitore per paradhenie 1,428,100 1.428.100
Shuma 26,050,209 26,048,362

Kerkesat per arketim jane te arketucshme, tvsh eshte e rakorduar, dhe i pergjigjet vieres se stokut gjendje.
Tatim fitimi eshte i parapaguar teper.

4KREDITORE
VITIT 2015 VITIT 2014

Furnitore 10.098.046 10,098,046
Personeli 4.902.381 4.778.869
Sigurime shogerore 163,373 61,169
Shteti tatim burim 0 0

Tatim fitimi 0 0

Ortaku 10,111,345 7.996.555
Shuma 25,275,145 23,416,381

Analiza ¢ teste: Kreditoret jane te pagueshem.te kuadruar e te rakorduar.

52ARK A
Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara. Eshte bere inventari fizik i arkes
me 31.12.2015 dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin (2.653.618) leke.
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6.LBANKA

veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e duhura. Ekstratet ¢ bankave me
31.12.2015 jane te barabarta me gjendjen e tyre ne bilanc (1,038,172)leke
Eshte bere pasqyren e fluksit te parasc (Cash-flow) me metoden direkte, ne pasqyren lidhur.

7TTATIMET
TVSH ne blerje,shitje e derdhje dhe del ge shuma e paragitur gjendje te jete e njejte me FDP e muajit dhjetor.
Gjithashtu shifra e afarizmit e paragitur ne shitje sipas FDP dhe shifres se paraqitur ne pasgyren humbje fitime
dhe ne aneksin perkates te bilancit. del te jete e rregullt.

8.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Borderote per shumat bruto.ndalesat dhe shumat neto jane te kuadruara.si dhe pagesat me arkes per shumat

neto jane te njejta me shumat neto te borderove per ¢do muaj. Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht 11.2 % per
sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore.

9.KAPITALI DIHE REZERVAT
Ne kete post ka ndryshime ne kapitalin themeltar, pasi fitimet ¢ mbartura jane shperndare per rritje te kapitalit.

10.LLOGARIA HUMBIE - FITIME
VITIT 2015 VITIT 2014

Te ardhurat 6.723.869 11.469.531
Shpenzimet 4 6.515.666 10 .648.187
Humbje fitime 208,203 821,344
Fitimi per tu tatuar 248.800 821.344
Tatim fitimi 37321 123,202
H/fitimi neto 170,882 698,142

Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat ‘Tatimore me TVSH
kur behen blerje nga persona jurdike dhe me fature mod.4 te kur blerjet behen ne subjekte te biznesit te vogel.

Me poshte analizojme zerin ,,Shpenzime te tjera” per 383,631 leke, ¢ cila perbehet:

1. 613. Qera =2 40000 leke
2. 628. Komisine Bankare = 9106 leke
3. 634. Taksa Vendore = 03923 leke
4. 657. Gjoba = 40602 leke

[heksojme se te ardhurat nga shitja jane te barabarta me ato te raportuara ne FDP.

12.PASQYRAT FINANCIARE DIIE POLITIKAT KONTABEL
Shoqeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret analitike te blercjeve.shitjeve,
arkes.bankes.pagavet,veprimeve te ndryshme. daljeve te brendeshme.ctj. Ne keto ditare rregjistrohen veprimet
kronologjikisht. Pasqyrat financiare jene te bazuara ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave
tc pasqyres dhe anckseve perkatese te bilancit. shitjet. ctj.

Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete Shogerise.
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